Le nom du mois n'est pas exprimé; nous savons seulement 
rpje cette pièce a été rédigée à Gènes, en 1268, le 28 d'un mois 
quelconque. Or, elle renferme un acte de saint Louis en date du 
10 octobre 1268, lendemain de la Saint-Denis ; d'autre part, on 
sait que le style de Noèl était en usage à Gènes, et tout porte à 
croire que ce style a été suivi pour la rédaction d'un acte fait, 
non à la cour de France, mais à Gènes même. Nous croyons donc 
pouvoir admettre, sous toutes réserves, que la présente pièce 
est du 28 octobre ou du 28 novembre 1268. A la lin de la pièce, 
les deux mots : « habendis litteram » marquent sans doute une 
correction indiquée dans l'original, et dont la place ne nous est 
pas connue. Ce document a été publié par M. Jal, Porta iiau-
lorum, p. 599. 

o 4 6 9 1 2 6 8 . 

Slatutum a consulibus Montispessulani de 
matrimoniis editum. 

\S. 339. — Montpellier et Maguelonne, I, n° 23, fol. 15 recto, 
col. 2. — Registre du treizième siècle.) 

Cum presidentes officiis animadvertere debeant 
ac puro corde etiam procurare que scedere de
beant et possint honori et utilitati universitalis 
Montispessulani ac rei publiée consulendo, ideoque 
nos cónsules Montispessulani, scibcet J o . de 
Rippa, P. de Combis, Ar. de Bono Buxono, 

IV. 

S. Bubous, P. Andreas, S. Buxi, Matheus Sartor, 
P. Seguini, .!«> Guiraudi, J o . Fabri, R . Vilalis, 
G. Fumati, assidente nobis J o . dc Sancto Mt-
chaelc legiim professore, volentes considero ipsi 
rei publice ac toti universitati Montispessulani 
mederi cupientes, matura deliberatione preha-
bila, prehabito etiam diligenti Consilio et trac-
|la]lu et quampluries masticalo cum Consilio 
secreto et generali congregato ad sonum campa-
narum, veliti moris est in lalibus peragendis, >ta-
tuiinus qttod quicumque uxorem duxerit in Mon-
tepessulano vel in ejus suburbiis, postquam c a n i 
in ecclesia sen in facie ecclesie duxerit, ubi-
cumque seu in quacumque domo earn duxerit, 
ea die nupcias facete possit, seconda vero die 
non faciat aliquod convivium alicujus persone, 
masculi vel femine, private vel extranee, et quod 
in mane secunde dici desencortinare teneatur 
maritus seu alius pro eo, et dies nuptiarum sit et 
habeatur pro seconda die seu ultima die et pro 
ultima nocte, et quod in mane secunde diei abs-
tineant ab exedendo ad ecclesiam, ne fraus possit 
fieri presenti statuto, nominimi vel mulierum 
babendo comitivam; statttentes etiam quod in 
nocte diei nupciarimi neque in nocte qua ibit ad 
ecclesiam visitationes seu cortz bominum vel 
mulierum ex co nox fuerit non fiant cum lumine 
vel sine lumine ; idem paritcr statuentes quod ex 
co facta fuerit sponsa non fiant visitationes sive 
cortz de nocte cum lumine. — Actum est boc 
anno Domini M° ce" LXVIII0.